

وحشت تل آویوز حمله به ایران

احتمالاً حامیان دموکرات ها در انتخابات پنجم ماه نوامبر آمریکا و استراتژیست های این گروه باحفاظکردن آماروداده های نظرسنجی ها به این نتیجه رسیده اند که کامالاهریس، معاون رئیس جمهوری این کشور دیگر نمی تواند به حمایت اعراب آمریکایی تکیه کند و بنابراین، هدف پیشی گرفتن از ترامپ در ژئوپلیتیک منطقه ای برجسته تر شده است. به نوشته مدرن دیپلماسی در همین راستا،کامالاهریس به دنبال آن است تا نومحافظه کارانی مانند دیک چنی، معاون رئیس جمهوری سابق را جذب کند؛ آن هم در شرایطی که حزب او مانع از حضور شهروندان فلسطینی- آمریکایی در میدان کنوانسیون برای رسیدگی به جنایات نسل کشی اسرائیل در غزه شد. هریس در گفت وگو با سی بی اس ضمن تکرار ادعاهای پیشین ایالات متحده در ارتباط با ایران و همچنین با استناد به حمله موشکی ایران به اسرائیل، ادعا کرد که آمریکا اجازه نمی دهد ایران به قدرت هسته ای تبدیل شود. به ادعای ناظران، به واسطه همکاری گسترده نظامی آمریکا و اسرائیل، چنین اولویت هایی زمینه را برای درگیری بالقوه میان قدرت ها در منطقه فراهم می کند.

◀ **تقلای هریس**

مدرن دیپلماسی در ادامه دعایش آورد، بین سال های ۱۹۴۴ تا ۲۰۲۳، ایالات متحده کمک خارجی به ارزش ۳۷۳ میلیارد دلار در اختیار بازیگران خاورمیانه قرار داد؛ کشورهای که به بزرگ ترین دریافت کننده کمک های اقتصادی و امنیتی آمریکا در جهان تبدیل شده اند. بخش عمده ای از کمک ها نیز فقط به عراق و اردن اعطا شده، مصر، اردن و اخیراً هند و در برخی شرایط به رژیم صهیونیستی. اما برای ۵۰ سال این سیاست ها توانسته درگیری اسرائیل و فلسطین را مهار کند. کمک نظامی ایالات متحده به اسرائیل در گذشته بالغ بر ۸.۳ میلیارد دلار در سال بود، اما سال گذشته به ۱۸ میلیارد دلار افزایش یافت. این در حالی است که به دلیل تعهد به شفافیت، دولت جو بایدن - هریس هنوز میزان حقیقی این کمک ها را افشا نکرده اند. ارسال این کمک ها موجب شده تا آمریکا در جنایت های اسرائیل در غزه و جنوب لبنان، شریک جرم قلمداد شود. زمانی که بایدن از کارزار انتخاباتی خود کناره گیری کرد و متعاقب آن هریس در اوایل ماه اوت اعلام کاندیداتوری کرد، خانم معاون به سختی توانست ۸۰ درصد از ترامپ در نظرسنجی ها پیشی بگیرد. همچنین پس از یک کمپین برهنه بازاریابی سیاسی در اواخر ماه اوت، اختلاف رای میان این ۲ چهره به ۳۰.۵ درصد رسید. از آن زمان تاکنون، اختلاف رای بین آنان کمتر از نصف شده و به ۴۰.۱ درصد رسیده است اما با در نظرگرفتن حاشیه خطا، رقبایت اکنون عملاً مساوی است. در حال حاضر، جنگ منطقه ای در خاورمیانه آخرین چیزی است که کاخ سفید تحت رهبری دموکرات تنها چند ساعت قبل از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به آن نیاز دارد. مدرن دیپلماسی مدعی شده؛ اسرار ۲۶ ماه آکتبر با حملات هوایی به ایران، ادعا کرده بخش هایی از پایگاه های نظامی در سه استان هدف قرار گرفته است. ایران اعلام کرد که پدافند هوایی این کشور موفق بوده و خسارت وارده محدود برآورد شده است. یک روز پس از این رویارویی، سید عباس عراققی، وزیر خارجه ایران گفت که هم دستی آمریکا با اسرائیل در تجاوزه به ایران روشن شده است. هرچند دولت بایدن این اتهام را رد کرده اما اگر ادعاها لحاظ شود، اسرائیل مدعی است که با استفاده از جت های جنگد اف- ۳۵ برخی از اهداف را هدف قرار داده؛ جت هایی ساخته شده توسط ایالات متحده که هدف اولیه اش رویارویی باس-۳۰۰ ساخت روسیه است. در این گزارش ادعا شده است که طبیعتاً مواضع گریزی ایران موجب خواهد شد تا فشارهای آمریکا بر اسرائیل برای اقدامات تحریک آمیز این بازیگر افزایش یابد، چراکه در صورت رویارویی فراگیر بای واشنگتن به نزاع کشیده خواهد شد.

◀ **ادامه تنش ها**

مدرن دیپلماسی مدعی است، هریس و ترامپ فکر می کنند که ایالات متحده باید مانع از عبور ایران از آستانه گریز هسته ای شود. آنان منتقد جدی قدرت و نفوذ منطقه ای ایران هستند. چنین نیز مانند کشورهای جنوب جهانی بر این باور است که ایران حق استفاده صلح آمیز از فناوری هسته ای را داراست. یکن مواضع نظامی ایران را عمدتاً دفاعی می داند. از منظر مقام های یکن، اقدامات نامنتاسب اسرائیل در غزه و جنوب لبنان با حمایت تسلیحاتی، بودجه، اطلاعات و تدارکات آمریکا است که منطقه را بی ثبات کرده است و بنابراین ایران حق دارد از خود دفاع کند. با این حال، یکن همواره بر تنش زدایی تأکید کرده است. در این میان، هریس و ترامپ هر دو خواستار اتمام جنگ در غزه، آتش بس و معامله گروهان ها هستند و در عین حال متعهد می شوند که جریان تسلیحات آمریکا به منطقه را حفظ کنند. گزاره ای که زمینه ساز تصاعد بحران می شود. هم زمان ترامپ ادعای پایان یک شبه خصومت ها را بدون ارائه جزئیات زیاد مطرح می کند. چنین ارسال تسلیحات آمریکایی به منطقه را پر هزینه می داند و از اوایل اکتبر برای آتش بس، آزادی گروهان ها و کاهش تنش خیزی جدی برداشته است.

دوشنبه
۰۱۴ • ۰۵ • ۱۴۰۳
۲ جمادی الاول ۱۴۴۶ / ۴ نوامبر ۲۰۲۴

سال هفتم
شماره ۱۹۶۲

armanmeli.ir

سید جلال ساداتیان در گفت وگو با «آرمان ملی»:

احتمالاتش ها در منطقه بعد از انتخابات آمریکا هم ادامه داشته باشد

شرایط منطقه بسیار مبهم است و به پاسخ ایران و اسرائیل بستگی دارد

پشت پرده تبادلات دیپلماتیک از طریق سوئیس، عمان

و قطر اتفاق افتاده است

آرمان ملی - حمید شجاعی: انتخابات آمریکا کمتر از ۴۸ ساعت دیگر در شرایطی تعیین تکلیف خواهد شد و چهل و هفتمین رئیس جمهور آمریکا به کاخ سفید پای خواهد گذاشت که هر چقدر آمریکا در مسائل داخلی خود با آرامش نسبی مواحه است، در سیاست خارجی با تنش ها و تلاطم های فراوانی در نقاط مختلف جهان روبه رو است. چه اینکه از یکسو جنگ اوکراین چند سالی است که آغاز شده و هنوز هم پایانی بر این جنگ نه از سوی غربی ها و نه روس ها اندیشیده نشده است. از سوی دیگر تحولات منطقه خاورمیانه به ویژه جنگ اسرائیل با مقاومت منطقه ای در غزه و اخیراً لبنان موجب گردیده تا فضا بسیار پر تنش و متشنج شود. در چنین شرایطی این پرسش پدید می آید که روی کار آمدن کاملاً هریس بیشتر به نفع منطقه و ایران است یا دونالد ترامپ؟ برخی معتقدند که در کلان ماجرا

◀ **با توجه به در پیش بودن انتخابات آمریکا تاثیر این انتخابات و اینکه چه کسی به کاخ سفید خواهد رسید**

شرایط انتخاباتی در آمریکا را چگونه تحلیل می کنید؟

در خصوص تاثیر ایالات متحده آمریکا در مسائل مختلف جهانی به لحاظ اینکه آمریکا مشوق و مرجع جهانی سازی بوده و ویژه بعد از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی که آمریکا حس کرد تنها قدرت باقی مانده جهانی است که می تواند عنوان برقدردن را به خود اختصاص دهد، این تاثیرات قاعدتاً بیشتر است. یعنی صرف نظر از اینکه ما بپذیریم واقعا تنها قدرت جهانی میکاست یا قدرت های دیگری هم در کنار آمریکا رشد کردند و بالا آمدند، به خصوص بعد از همین مباحثی که مطرح شد که آقای فوکویاما پایان جهان را پیروزی لیبرال دموکراسی مطرح کرد و آقای هانتینگتون جنگ تمدن ها را مطرح کرد و در ادامه آقای خاتمی گفت وگو ی تمدن ها در مطرح کرد ولی بعد دیگر شاهد رشد چین بودیم که امروزه از این کشور به عنوان دومین قدرت اقتصادی یاد می شود و تلاش هایی که اتحادیه اروپا به خرج داده که خودش را از آمریکا مستقل کند. از بعد از جنگ دوم جهانی اروپایی ها عملاً زیر سایه آمریکا بودند ولی حالا فرانسه و سپس آلمان در تلاشند که بتوانند اتحادیه اروپایی را به عنوان یک قطب قدرت مطرح کنند. از سوی دیگر درخصوص روسیه باقی مانده از اتحاد جماهیر شوروی، شاهد تلاش هایی در جهت توسعه سرزمینی در اوستیای جنوبی و کریمه و حالا در شرق اوکراین و حضور ناوگان اتمی این کشور در بندر لاذقیه سوریه و حضور فیزیکی و به خصوص هوایی این کشور در سوریه را هم شاهد بودیم. غیر از اینها هم از بعد اقتصادی، اقتصادهای نوظهوری مثل برزیل، هند و کشورهای شرق آسیا مثل کره جنوبی، تایلند و ویتنام دال بر این است که آمریکا دیگر به تنهایی آن قدرتی که تصور می کرد نیست. ولی با وجود این حرف ها، به دلیل توانمندی اقتصادی، ساختار سیاسی و ظرفیت های تکنولوژیک، هنوز این کشور در بعد دیپلماسی و سیاسی اثرگذار است. در نتیجه انتخاباتی که به ولو اینکه این انتخابات را به عنوان اینکه استراتژی های کلان آنها هر چند سال یکبار تعیین می شود که اولویت های جهانی شان چگونه باشد، بین دو حزب جمهوری خواه و دموکرات تفاوت هایی هم در نگاه آنها نسبت به مسائل جهانی وجود دارد. به این مفهوم که جناح جمهوری خواه بیشتر به جناح تولیدکنندگان اسلحه و جناح دموکرات ها بیشتر به شرکت های بزرگ نفتی وابستگی دارند و در نتیجه شرکت های نفتی ها به دلیل توان اثرگذار در دولت دموکرات، سعی می کنند سیاست های خود را پیش ببرند و جمهوری خواهان بیشتر به راه قدرت نظامی و فتقارهای تحریک می تلاش می کنند که سیاست های خود را پیش ببرند. هرچند که در دوره دموکرات ها هم جنگ اتفاق افتاده و بالعکس هم جمهوری ها گاهی با دیپلماسی امور خود را پیش بردند ولی این تفاوت هادر آمریکا وجود دارد.

◀ **با توجه به نظرسنجی ها، اظهار نظر ها و گمانه زنی های صورت گرفته ارزیابی شما از آخرین وضعیت رقابت میان خانم کامالا هریس و دونالد ترامپ چگونه است؟**

من معتقدم که تاکنون رقابت های دو نامزد انتخاباتی آمریکا خیلی نزدیک به هم پیش آمده ولی به نظر می رسد با یک درصد خیلی کمی خانم کامالا هریس پیش باشد. البته طبق آمار که مطرح کردند حدود ۸۵ میلیون نفر از آمریکایی ها رای خود را داده اند و دوشنبه روز نهایی خواهد بود که آرا را

یک تحلیلگر مسائل بین الملل در خصوص لزوم تصویب لوایح FATF اظهار داشت: برخی تصور می کنند که FATF یک نهاد مافیایی است، چرا که هفت کشوری که عضو صنعتی جهانی هستند آن را به وجود آورده اند. در حالی که این گروه برای این به وجود آمده که با پولشویی مبارزه کند، یکی از راه های مبارزه با تروریسم، بستن منابع مالی آن است، چرا که اگر به تروریست ها پول نرسد، از بین خواهند رفت. حسن بهشتی پور گفت: بحث اینکه تروریست کیست، از اختلاف های مهم است. اما این گروه اقدام مالی بین المللی که معروف به FATF است ۴۱ مورد مقررات برای مبارزه

با پولشویی طی چندین سال، تدوین کرده است. یکسری از آن پس از فروپاشی شوروی مطرح شد، یکسری دیگر بعد از حادثه یازده سپتامبر بوده و... مطرح شدند و جلوتر که آمدند در سال ۲۰۱۲ تحت تاثیر تحولات خاورمیانه، مقررات جدیدی را وضع کردند. این ۴۱ مورد را به بانک های دنیا ابلاغ کردند و گفتند اگر می خواهید در مقررات پولی

آرمان ملی

سیاست

درهین

پیش بینی تنش ها در حیطا خلوت روسیه

تاثیر انتخابات آمریکا بر قفقاز

با نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، بسیاری در حال ارزیابی پیامدهای بارگشت دولت دونالد ترامپ با پیروزی کامالاهریس در نقاط مختلف جهان هستند. مفسران قفقاز جنوبی نیز از این قاعده مستثنی نیستند. دولت بایدن برای تسهیل مذاکرات ارمنستان و آذربایجان چارچوبی ایجاد کرد و گام هایی را برای پیشبرد روابط ایالات متحده و ارمنستان برداشت و تصمیم گرفت وضعیت گفت وگویی راهبردی که در سال ۲۰۱۹ آغاز شد را به سمت تعریف کمیسیون مشارکت راهبردی ارتقا دهد. دولت بایدن همچنین برای آب کردن یخ روابط ارمنستان و ترکیه خیز برداشت؛ چرا که این گزاره را برای ثبات منطقه ضروری می دانست. مقامات آمریکایی عادی سازی روابط ارمنستان و ترکیه را برای کاهش نفوذ روسیه و کاهش وابستگی ایروان به مسکو ضروری قلمداد می کنند.

◀ **جدال در قفقاز**

فشارهای عملی ای بدن بخشی از استراتژی گسترده تر ایالات متحده برای کاهش نفوذ روسیه در منطقه از طریق کمک به ارمنستان و آذربایجان برای عادی سازی روابط و ارتقای ثبات منطقه است. در همین حال، واشنگتن نسبت به اقدامات اخیر دولت قفقاز در جمله تصویب قانون شفافیت نفوذ خارجی و تمایل عجیب تفلیس برای هم آغوشی با چین و روسیه نگاهی منفی دارد. آمریکا برخی از مقامات گرجستان را تحریم و برگزاری مانورهای مشترک را لغو کرد. با این حال، مبارزات انتخاباتی آمریکا تنها کارزاری نیست که در قفقاز جنوبی با اهمیت باشد. ۲۶ اکتبر، انتخابات پارلمانی در گرجستان برگزار شد؛ کارزاری پرحاشیه که بدون شک آینده این کشور و کل منطقه را تحت تاثیر قرار خواهد داد. حزب حاکم رویای گرجستان با کسب اکثریت قانون اساسی به امید احزاب مخالف برای پایان دادن به یکه تازی اش بعد از ۱۲ سال پایان داد. انتخابات در گرجستان احتمالاً پیامدهای ژئوپلیتیکی قابل توجهی خواهد داشت، زیرا اپوزیسیون، حزب رویای گرجستان را منتهم کرده که به جای تمرکز بر یکپارچگی یورو-آتلانتیک، به دنبال همسویی و هم صدایی با روسیه است. در همین حال، حزب حاکم مدعی است که اپوزیسیون به دنبال کشاندن گرجستان به جنگ با روسیه و تبدیل آن به «اوکراین دوم» است. درحالی که در ارمنستان هیچ انتخاباتی برای سال ۲۰۲۴ یا ۲۰۲۵ برنامه یزی نشده، دولت، جامعه کارشناسان و محافل سیاسی ایروان از نزدیک تحولات ایالات متحده و گرجستان را زیر نظر دارند. حال سوال این است، پیامدهای انتخابات آمریکا و گرجستان برای ارمنستان چه خواهد بود؟ در شرایطی که رویای گرجستان خود را پیروز کارزار اعلام کرده است، پیروزی کامالا هریس، ممکن است زمینه را برای دور شدن گرجستان از غرب، به تعمیق همکاری اقتصادی تفلیس با چین و عادی سازی روابط با روسیه هموار کند. روابط آینده گرجستان و غرب به انتخابات بستگی دارد؛ اینکه آیا آنها فشار بر دولت گرجستان را افزایش می دهند و در عین حال از جامعه مدنی این کشور حمایت خواهند کرد یا خیر؟ در هر صورت، روابط طرفین ارمنستان تر خواهد شد و نقش گرجستان به عنوان دروازه ارمنستان به اروپا کم رنگ می شود. هم زمان به نظر می رسد دولت هریس احتمالاً به سیاست های بایدن در قفقاز جنوبی ادامه دهد، در چنین شرایطی ارمنستان با دو انتخاب روبه رو خواهد شد.

◀ **سرنوشت مبهم**

به ادعای ناظران، ارمنستان می تواند به نقطه کانونی جدید منطقه تبدیل شود. مشابه گرجستان در دوره ریاست جمهوری میخائیل ساکاشویلی در سال های ۲۰۰۴ - ۲۰۱۲. چنین گزاره ای می تواند زمینه را برای حمایت اقتصادی بیشتر غرب از ارمنستان هموار نماید، اما همچنین ارمنستان متمایل به غرب را منزوی و این کشور را در کنار همسایگانی چون گرجستان، آذربایجان، ایران، روسیه و ترکیه تنها بگذارد. بدترین سناریو، آذربایجان ممکن است از این وضعیت برای دریافت تأیید ضمنی، قدرت های منطقه ای جهت تشدید تنش علیه ارمنستان استفاده کند. از سوی دیگر، ارمنستان ممکن است روابط عمیق خود با اتحادیه اروپا و ایالات متحده را مورد ارزیابی دوباره قرار ه د و به دنبال یافتن یک رابطه جدید قابل دوام با همسایگان و قدرت های منطقه ای خود باشد. در صورت بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید (با لحاظ کردن پیروزی حزب رویای گرجستان)، دخالت ایالات متحده در قفقاز جنوبی ممکن است کاهش یابد. گرجستان براساس این سناریو بیش از هر زمان دیگر از غرب دور خواهد شد. در این سناریو ممکن است ارمنستان مجبور باشد سیاست خارجی و روابط خود را با قدرت های منطقه ای تغییر دهد، شاید همکاری با سازمان های غیرغربی مانند سازمان همکاری شانگهای و بریکس، سازمان بین دولتی متشکل از برزیل، روسیه، هند، چین، آفریقای جنوبی، ایران، مصر، اتیوپی و امارات متحده عربی، به عنوان برجسته ترین گزینه های پیش روی ایروان قلمداد شود. با این همه گروهی این ادعا را مطرح می کنند که اگر اپوزیسیون گرجستان می توانست پیروز کارزار شود، پیروزی هریس موجب می شد تا روابط گرجستان با غرب بازتعریف شود و به وضعیت قبل از تحولات اخیر ناشی از تصویب قانون نفوذ خارجی بازگردد. در این سناریو، ارمنستان ممکن بود با اتحادیه اروپا و ایالات متحده روابطی عمیق تعریف کند. در صورت تحقق چنین سناریویی برای اولین بار از زمان فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، روسیه با دو کشور قفقاز جنوبی روبه رو بود که از حیطا خلوت و دامنه نفوذش دور می شوند و آذربایجان به عنوان تنها متحده منطقه ای برایش باقی می ماند. در پاسخ، روسیه ممکن بود به دنبال بی ثبات کردن گرجستان و ارمنستان باشد و به طور بالقوه آذربایجان را به تشدید تنش نظامی علیه ارمنستان تشویق نموده و در نهایت ایروان را ناچار کند تا به خواسته های باکو در ارتباط با کردیور زنگزور تن دهد. از منظر دیگر، اگر اپوزیسیون گرجستان پیروزی می شد و ترامپ باز می گشت، دخالت ایالات متحده در منطقه احتمالاً کاهش می یافت، هرچند تفلیس برای بازتعریف روابطش با غرب خیزی جدی بر می داشت. با کاهش تعامل ایالات متحده در منطقه، تلاش های ایروان برای نزدیک با غرب به توانایی اتحادیه اروپا برای ارائه حمایت اقتصادی از ارمنستان و سایر تضمین هامنوط بود. اگر بروکسل موفق به انجام این کار می شد، ارمنستان می توانست به مسیر غربی خود ادامه دهد و روابط نزدیک تری با تفلیس برقرار نماید.



روی کار آمدن هریک از این افراد تفاوتی با دیگری ندارد و صرفاً در جزئیات و نوع رفتارها و رویکردها تفاوت هایی و جود خواهد داشت، اما عده دیگری معتقدند که اگر هریس پیروز شود دست نتانیاهو و به تبع آن اسرائیل تا حد زیادی بسته خواهد شد و احتمالاً به زودی آتش بس برقرار خواهد شد. اما اگر ترامپ روی کار آید نتانیاهو با فراغ بال بیشتری به اهداف و برنامه های خود خواهد پرداخت. هر چند که از مساله پاسخ ایران به اسرائیل در قالب «وعده صادق ۳» هم همچنان در تحلیل های تحلیلگران به عنوان مهم ترین مساله یاد می شود. در همین راستا برای بررسی انتخابات آمریکا، تاثیر آن بر منطقه خاورمیانه و تحولات آن و شرایط منطقه، «آرمان ملی» با سید جلال ساداتیان سفیر سابق ایران در انگلیس و تحلیلگر مسائل بین الملل به گفت وگو پرداخته است که می خوانید.

هر حال طرفین همدیگر را مطلع کردند که قصد افزایش تنش را ندارند. تا اینجا ی کار روال کلی عدم افزایش تنش و دیگری و به خصوص دیگری مستقیم ایران و آمریکا بوده ولی حالا از این به بعد هم آیا حوادث به همین سمت و سو خواهد رفت که به نوعی آتش بس در منطقه اتفاق بیفتد و آمریکایی ها دخالت کنند و جلوی جنایت های بیشتر اسرائیل را بگیرند تا این ماجرا خاتمه پیدا کند یا اینکه آنها هم بخواهند با لیبازی هایی که اسرائیل انجام می دهد همراه شوند و مسائل به سمت و سوی دیگری های بیشتر منتهی شود.

ترامپ مدام ابراز می کند که من برنده ام مگر اینکه تقلب بشود و اگر تقلب بشود من برنده نیستم. همین طور که طرفدارانش به کنگره حمله کردند در حال فراهم کردن زمینه های اعتراضات مردمی است

جمع آوری کنند و آخر وقت دوشنبه یا حد اکثر روز سه شنبه به وقت ایران نتیجه آراء مشخص خواهد شد. ترامپ از الان در حال طرح این زرمزه است که طرف مقابل تقلب می کند و ترامپ مدام ابراز می کند که من برنده ام مگر اینکه تقلب بشود و اگر تقلب بشود من برنده نیستم. همین طور که طرفدارانش به کنگره حمله کردند در حال فراهم کردن زمینه های اعتراضات مردمی است.

◀ **از دیدگاه شما انتخابات آمریکا چه تاثیری بر منطقه خاورمیانه آن هم در شرایط پرتلاطم فعلی می گذارد و تحولات منطقه چه میزان از نتیجه این انتخابات تاثیر می پذیرد؟**

من معتقدم که واقعا غیر قابل پیش بینی است که چه اتفاقاتی خواهد افتاد. با روندی که تا الان طی شده به نظر می آید که نهایتاً آن ها به دنبال این هستند که می داند اسرائیل هم در این منطقه دچار معدورتی است که به شکلی ماجرا را جمع کنند که هم اسرائیل احساس پیروزی کند و هم تنش گسترش پیدا نکند و دامنه آن به جاهای دیگری کشیده نشود. اما مقام رهبری در سخنانی که به عنوان روز ۱۱۲ابان مطرح کردند، مفصل به مسائل آمریکا پرداختند و بعد هم از صحبت های ایشان اینگونه برداشت شد که با پاسخ به اسرائیل داده خواهد شد و پاسخ دندان شکن هم داده خواهد شد و آمریکا هم تهدید کرده که اگر ایران جواب بدهد ما هم ورود می کنیم و کشتی ها و هواپیمای ب ۵۲ را هم به این منطقه اعزام کرده و محتمل است که ولو بعد از روز رای گیری دیگری افزایش پیدا کند. بعد از انتخابات آمریکا ممکن است که درگیری ها افزایش پیدا کند. یعنی حالت بینگ پنگی ادامه پیدا کند و نهایتاً هم به دخالت آمریکا و حضور مستقیم این کشور بینجامد. چون تا الان پاسخ هایی که طرفین داده اند آمریکا ای ها از اینکه به مساله ورود پیدا کنند پرهیز کردند. ایران با تمهیداتی که اندیشیده ضمن اینکه به اسرائیل جواب داده و قدرت تهاجمی و تدافعی خود را نشان داده ولی طوری عمل کرده که به دخالت آمریکا بینجامد. ضمن اینکه حالا پشت پرده تبادلات دیپلماتیک هم ولو غیر مستقیم از طریق سفارت سوئیس، یا یامان و قطر اتفاق افتاده است. به

ایران با تمهیداتی که اندیشیده ضمن اینکه به اسرائیل جواب داده و قدرت تهاجمی و تدافعی خود را نشان داده ولی طوری عمل کرده که به دخالت آمریکا بینجامد

بین المللی مشارکت داشته باشید باید این مقررات را اجرا کنید. وی افزود: مقررات FATF پیچیده است و سال ۹۵ آقای طبیب نیان را امضا کرده است و به مرحله اجرا هم رسید. ما پیش از این هم قانون مبارزه با پولشویی داشته ایم که در سال ۱۳۸۵ به تصویب رسیده و اجرایی می شد. وی تصریح کرد: من به عنوان یک پژوهشگر می گویم.

حسن بهشتی پور:

برخی ها از نیپوستن به FATF و تحریم ها کاسبی می کنند

یک عده دارند کاسبی می کنند. پول ناشی از دور زند تحریم ها که همه آن به جیب خارجی ها نمی رود. بخشی از آن به جیب داخلی ها می رود. اما دور از انصاف است که همه مخالفان را کاسب تحریم بدانیم. یک عده واقعا برداشت اشتباهی از FATF دارند.

مجمع تشخیص مصلحت چندین سال است که این موضوع را به صورت راکد نگه داشته و در مورد آن نظری نمی دهد. دولت هم که نمی تواند به مجمع دستور بدهد که این کار را انجام دهد. تنها می تواند از مجمع درخواست کند که این موضوع را در نوبت بررسی قرار دهد. باید دید که تلاش های دولت به کجا می رسد.